
Nº 33, terça-feira, 19 de fevereiro de 201360 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013021900060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2012 - UASG 153061

Nº Processo: 23071013029201265.
PREGÃO SISPP Nº 253/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
14177036000150. Contratado : TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA
- ME -Objeto: Fornecimento de equipamentos para atender Fac. En-
genharia/UFJF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
22/11/2012 a 21/11/2013. Valor Total: R$3.420,00. Fonte: 112000000
- 2012NE801976. Data de Assinatura: 22/11/2012.

(SICON - 18/02/2013) 153061-15228-2013NE800070

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 139/2012. Objeto: Realização de Serviços
Gráficos. GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E
ETIQUETAS F& F: grupo 2, itens 1, 32, 33, 34, 35 e 36. KDF
GRAFICA E EDITORA LTDA ME: grupo 1. IMPRESSOS STOR-
BEM LTDA ME: grupo 3. INDI GRAFICA EDITORA LTDA EPP:
itens 37 e 38.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do pregão Eletrônico nº 140/2012. Objeto: Fornecimento de carimbo,
refil, borracha e fornecimento e instalação de insulfilm G5. HEN-
RIQUE NONATO MENDONCA ME: grupo 1, itens 28 e 29.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 141/2012. Objeto: Instalação e reparo de
Casas de Vegetação. J E COMERCIO DE SEMENTES LTDA EPP:
itens 4 e 9. COBERTUFAS SERVICOS E COMERCIO LTDA ME:
itens 3, 5, 6, 7, 8 e 11. J & F CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA
EPP: itens 1, 2 e 10.

LIDIANE FÁTIMA EVANGELISTA
Diretora DGM

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 142/2012. Objeto: Aquisição de Tintas e
outros. CARTINT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA:
item 7. MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA ME: itens 3 e 4.
KATIA WALESKA DEL BIANCO EPP: itens 5 e 6. CASTELO DAS
TINTAS E IMPERMEABILIZANTES LTDA ME: item 2. TRES
PONTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP: item 1. PRE-
GAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME: itens 8, 9 e 10.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO Nº 143/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 143/2012. Objeto: Aquisição de Equipa-
mentos para Laboratório e Sensor de Umidade. MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA ME: item 5. Itens cance-
lados/desertos: 1, 2, 3 e 4.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP nº 144/2012. Objeto: Contratação de ser-
viços de locação de máquinas pesadas para construção civil para
atender as necessidades da UFLA. TOMBA TERRA TERRAPLA-
NAGEM LTDA ME: grupo 1.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 145/2012. Objeto: Fornecimento de reagentes,me-
dicamentos eanálises laboratoriais de amostras para diversos laboratórios.
XEMLAB COMERCIAL LTDA EPP: itens 54, 55, 56, 57 e 58. ADIL-
SON SILVA JUNIOR ME: itens 41, 45, 46, 47 e 48. BIO GENETICA
LTDA ME: grupo 1. EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LT-
DA EPP: itens 37, 38, 49, 50, 51, 52 e 53. SIGMA-ALDRICH BRASIL
LTDA: itens 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29,
61, 62, 63 e 64. ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LT-
DA ME: itens 10, 11, 17, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 42, 43, 44 e 59.
Itens cancelados/desertos: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 24, 36, 60 e 65.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 146/2012. Objeto: Aquisição de Veículos do
tipo Micro-ônibus, Trator de Esteiras, Caminhão Caçamba e Ca-
minhonete. VIVA VEICULOS LTDA: item 4. BAMAQ SA BAN-
DEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS: item 2. TREVISO
GV VEICULOS LTDA: item 3. MARCOPOLO SA: item 1.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 147/2012. Objeto: Aquisição de condicio-
nador de ar. VITORIA DECORACOES LTDA EPP: itens 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 148/2012. Objeto: Aquisição de Micro-ôni-
bus adaptado. RODA LIVRE CONCESSIONARIA EIRELI: item 1.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 149/2012. Objeto: Aquisição de veículo au-
tomotor. C.I. PROJETOS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LT-
DA ME: item 1.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP nº 150/2012. Objeto: Aquisição de Grama
Esmeralda. FLORA PONTO VERDE JARDINAGEM LTDA ME:
grupo 1.

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 151/2012. Objeto: Aquisição de Rastreador
GPS para veículos. VENETO COMERCIO E SERVICOS LTDA
EPP: item 1.

LIDIANE FÁTIMA EVANGELISTA
Diretora DGM

(SIDEC - 18/02/2013) 153032-15251-2012NE800100

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2013 - UASG 153261

Nº Processo: 23072021762201162.
PREGÃO SRP Nº 97/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 60412327000526.
Contratado : ALCON LABORATORIOS DO BRASIL LTDA-Objeto:
Contrato de fornecimento parcelado de material médico hospitalar,
conforme discriminado na ata 208/12, com finalidade de incorporação
da nova razão social e cnpj passando para a empresa Novartis Bio-
ciencias S.A. Fundamento Legal: Lei 10520, de 17/07/02, Lei com-
plementar 123, 14/12/06, Decretos 3931; 3555; 5.450, 3722 e 6204;
Lei 8.666/93. Vigência: 18/02/2013 a 01/08/2013. Valor Total:
R$596.420,00. Fonte: 151122638 - 2012NE814496 Fonte:
6153000000 - 2013NE801100. Data de Assinatura: 18/02/2013.

(SICON - 18/02/2013) 153261-15229-2013NE807369

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie Ata SRP 645/2012. Pregão Eletrônico 16/12. Contratante:
HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72. E Contratado: HOSPDRO-
GAS COMERCIAL LTDA CNPJ: 08.774.906/0001-75. Vigência:
19/02/2013 a 26/11/2013 Valor R$ 31.900,00. Objeto: Aquisição de
material de expediente. Objeto: Retificação de preço (item 03).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 153261

Número do Contrato: 56/2012.
Nº Processo: 23072.008414/1108.
PREGÃO SISPP Nº 40/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 08245855000194.
Contratado : MHEDICA SERVICE COMERCIO E -MANUTEN-
CAO LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
compreendendo o período de 10 de fevereiro de 2013 até 10 de
fevereiro de 2014. Fundamento Legal: Decreto 3.555 de 08/08/00, Lei
10.520 de 17/07/02, Decreto 5.450 de 31/05/05 e Lei complementar
nº 123 de 14/12/2006 . Vigência: 10/02/2013 a 10/02/2014. Valor
Total: R$101.648,76. Fonte: 6153000000 - 2013NE800118. Data de
Assinatura: 09/02/2013.

(SICON - 18/02/2013) 153261-15229-2013NE807369

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 153261

Número do Contrato: 25/2011.
Nº Processo: 23072.003930/1057.
PREGÃO SISPP Nº 32/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 71602767000139.
Contratado : ZELLO INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPPObjeto:
Repactuacao do valor contratual e a prorrogacao da vigencia do
Contrato nº 25/2011, compreendendo o periodo de 21/01/2013 a
21/01/2014. Fundamento Legal: Decreto nº.3.555/2000; Lei
nº10.520/02; Decreto 5.450/05 e Lei Complementar nº.123/06. Vi-
gência: 21/01/2013 a 21/01/2014. Valor Total: R$29.424,00. Fonte:
6153000000 - 2013NE800121. Data de Assinatura: 21/01/2013.

(SICON - 18/02/2013) 153261-15229-2013NE909691

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 153261

Número do Contrato: 71/2011.
Nº Processo: 23072.004248/1081.
PREGÃO SISPP Nº 82/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 00410960000120.
Contratado : HEMATOLOGICA - CLINICA DE -HEMATOLOGIA
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato compreendendo
o período de 11 de fevereiro de 2013a 11 de fevereiro de 2014.
Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17/07/02, Decreto 3.555 de
08/08/00, Decreto 5.450 de 31/05/05Lei complementar nº 123 de
14/12/06 e 8.666/93.Vigência: 11/02/2013 a 11/02/2014. Valor Total:
R$432.000,00. Fonte: 151122638 - 2012NE814734. Data de Assi-
natura: 11/02/2013.

(SICON - 18/02/2013) 153261-15229-2013NE807369

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 08/02/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Implantação do sistema de registro de preços para for-
necimento de material médico hospitalar - Pregão Eletrônico
11 5 / 2 0 1 2

Total de Itens Licitados: 00083 Novo Edital: 19/02/2013 das
08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Alfredo Balena, 110 - Santa Efigenia
BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
19/02/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/03/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODOLFO FALEIRO VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2013) 153261-15229-2013NE807369

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Proc. 23072.031467/2012-03 - Convenio de Parceria firmado
entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG - CNPJ/MF
nº. 17.217.985/0001-04 e a Axoon Soluções Tecnológicas em Saúde
Ltda. - CNPJ/MF nº. 10.488.030/0001-42. Objeto: Apoio para Con-
solidação e solidificação mercadológicos pela Empresa vinculada a
categoria de consolidação de seu empreendimento, conforme o diag-
nostico desenvolvido pelo NPT - da INOVA - UFMG e empresa,
durante a participação da Empresa no Programa de Incubação, por
meio de apoio e suporte prestados pela PRPq/CTIT/INOVA/UFMG.
Início da vigência: 05 de fevereiro de 2013. Nome e cargos dos
signatários: Profº Clélio Campolina Diniz - Reitor da UFMG e o Sr.
Henrique Resende Martins - Representante da Axoon.

EDITAL Nº 91, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Enfermagem
Departamento: Enfermagem Materno-Infantil
Área de Conhecimento: Enfermagem de Saúde Pública
Edital nº 416, de 05/06/2012, publicado no DOU em

06/06/2012
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Titular
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação: 1º lugar: Maria Imaculada de Fátima Freitas
Data de Homologação Interna: 30/01/2013

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-19T07:28:03-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




